

AVVISO PUBBLICO

PROCEDURA APERTA DI CONSULTAZIONE SULL'AGGIORNAMENTO DELLA SEZIONE RISCHI CORRUTTIVI E TRASPARENZA DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) PER IL TRIENNIO 2025-2027

Con il presente avviso, il Segretario Generale Avv. Pietro Viscusi, in qualità di responsabile della prevenzione della corruzione per la Camera di Commercio di Frosinone-Latina,

CONSIDERATO CHE

- la Camera di Commercio di Frosinone-Latina deve adempiere ai propri obblighi di pianificazione in materia di prevenzione della corruzione e della trasparenza per il triennio 2025-2027, procedendo all'aggiornamento della sezione Rischi Corruttivi e Trasparenza del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.),
- la predetta attività deve essere condotta seguendo i criteri e le metodologie suggeriti dal Piano Nazionale Anticorruzione (P.N.A.) predisposto e adottato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.)
- la Camera di Commercio di Frosinone-Latina, al fine di perseguire l'interesse a garantire un'efficace strategia di prevenzione della corruzione, intende realizzare forme di consultazione con il coinvolgimento dei cittadini e delle organizzazioni portatrici di interessi collettivi

RENDE NOTO CHE

- è avviata la presente procedura aperta di consultazione per la presentazione di idee, proposte e osservazioni finalizzate ad una migliore individuazione sia delle misure preventive anticorruzione, sia di quelle per la trasparenza ed integrità amministrativa rivolta a tutti i suoi stakeholders (cittadini e imprenditori operanti sui territori di Frosinone e Latina, istituzioni locali e nazionali, associazioni dei consumatori e di categoria, ordini professionali e tutte le altre forme di organizzazioni portatrici di interessi collettivi, dipendenti, R.S.U. e OO.SS. presenti nell'Ente);
- sul sito web istituzionale dell'Ente camerale, unitamente al presente avviso, è pubblicato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) triennio 2024-2026, contenente la sezione Rischi Corruttivi e Trasparenza della Camera di Commercio di Frosinone-Latina.

Pertanto,

INVITA

-tutti gli stakeholders a partecipare alla presente procedura di consultazione facendo pervenire le proprie idee, osservazioni e proposte in vista del previsto aggiornamento della Sezione Rischio Corruttivi e Trasparenza del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) della Camera di Commercio di Frosinone-Latina entro il 20 gennaio 2025, utilizzando il seguente indirizzo di Posta Elettronica Certificata (PEC) cciaa@pec.frlt.camcom.it

IL SEGRETARIO GENERALE

(Avv. Pietro Viscusi)